
37. Harzberg Crosslauf  

28.09.2025 

Ergebnisse nach Zeit 

 

1. Platz: Thomas Eder, Baden, Zeit: 32:24:16 

2. Platz: Nico Bittner, Hornstein, Zeit: 34:58:17 

3. Platz: Adair Colin, Stallhof, Zeit: 35:51:79 

4. Platz: Christoph Franz, Bad Vöslau, Zeit: 36:02:84 

5. Platz: Chrisoph Hochstädter, Biedermannsdorf, Zeit: 36:09:80 

6. Platz: Stefan Kreihsler, Bad Vöslau, Zeit: 37:06:73 

7. Platz: Jürgen Schmidt, Pöttsching, Zeit: 37:25:88 

8. Platz: Harald Schiemer, Bad Vöslau, Zeit: 37:42:72 

9. Platz: Martin Szlezeak, Wien, Zeit: 38:26:04 

10. Platz: Markus Müller, Baden, Zeit: 38:46:41 

11. Platz: Matthias Ramharter, Leobersdorf, Zeit: 40:32:53 

12. Platz: Manfred Knutzer, Leobersdorf, Zeit: 41:24:07 

13. Platz: Verena Lassak, Teesdorf, Zeit: 42:55:09 

14. Platz: Markus Waser, Bad Vöslau, Zeit: 42:55:83 

15. Platz: Claus Karner, Bad Vöslau, Zeit: 44:14:99 

16. Platz: Thomas Luft, Kritzendorf, Zeit: 46:45:05 

17. Platz: Thomas Glockner, Bad Vöslau, Zeit: 47:07:91 

18. Platz: Manfred Lotto, Kottingbrunn, Zeit: 47:12:25 

19. Platz: Jutta Häusler, Baden, Zeit: 47:50:80 

20. Platz: Claudia Dillwein, Bad Vöslau, Zeit: 48:39:46 

21. Platz: Mireille Ortega Mata, Leobersdorf, Zeit: 50:19:03 

22. Platz: Marieke Vock, Bad Vöslau, Zeit: 54:45:13 

23. Platz: Marie Schiemer, Bad Vöslau, Zeit: 54:45:13 

24. Platz: Lilly Hütter, Bad Vöslau, Zeit: 01:11:50:12 

25. Platz: Greta Schlintner, Bad Vöslau, Zeit: 01:11:57:20 

26. Platz: Werner Kolm, Pfaffstätten, Zeit: 01:13:58:67 

27. Platz: Karin Cerne, Wien (keine Zeit gemessen) 

27. Platz: Karin Stiedl, Wien (keine Zeit gemessen) 

  



Crosslauf Harzberg 2025 Ergebnisse nach Kategorien 

 

Beste Tageszeit männlich (3 bestplatzierte) 

Thomas Eder, Baden, Zeit: 32:24:16 

Nico Bittner, Hornstein, Zeit: 34:58:17 

Adair Colin, Stallhof, Zeit: 35:51:79 

 

Beste Tageszeit weiblich (3 bestplatzierte) 

Verena Lassak, Teesdorf, Zeit: 42:55:09 

Jutta Häusler, Baden, Zeit: 47:50:80 

Claudia Dillwein, Bad Vöslau, Zeit: 48:39:46 

 

Tagesschnellster Vöslauer und Vöslauerin 

Christoph Franz, Bad Vöslau, Zeit: 36:02:84 

Claudia Dillwein, Bad Vöslau, Zeit: 48:39:46 

 

  



Crosslauf Harzberg 2025 Ergebnisse nach Kategorien 

Männlich unter 15 

1. Platz: Nico Bittner, Hornstein, Zeit: 34:58:17 

Weiblich 15 

1. Platz: Marieke Vock, Bad Vöslau, Zeit: 54:45:13 

2. Platz: Marie Schiemer, Bad Vöslau, Zeit: 54:45:13 

3. Platz: Lilly Hütter, Bad Vöslau, Zeit: 01:11:50:125 

Männlich 20 

1. Platz: Martin Szlezeak, Wien, Zeit: 38:26:04 

Weiblich 20 

1. Platz: Greta Schlintner, Bad Vöslau, Zeit: 01:11:57:20 

Männlich 30 

1. Platz: Christoph Franz, Bad Vöslau, Zeit: 36:02:84 

2. Platz: Chrisoph Hochstädter, Biedermannsdorf, Zeit: 36:09:80 

3. Platz: Stefan Kreihsler, Bad Vöslau, Zeit: 37:06:73 

4. Platz: Jürgen Schmidt, Pöttsching, Zeit: 37:25:88 

5. Platz: Matthias Ramharter, Leobersdorf, Zeit: 40:32:53 

6. Platz: Thomas Luft, Kritzendorf, Zeit: 46:45:05 

Weiblich 30 

1. Platz: Verena Lassak, Teesdorf, Zeit: 42:55:09 

2. Platz: Mireille Ortega Mata, Leobersdorf, Zeit: 50:19:03 

Männlich 40 

1. Platz: Thomas  Eder, Baden, Zeit: 32:24:16 

2. Platz: Adair  Colin, Stallhof, Zeit: 35:51:79 

3. Platz: Harald  Schiemer, Bad Vöslau, Zeit: 37:42:72 

4. Platz: Markus  Waser, Bad Vöslau, Zeit: 42:55:83 

Männlich 50 

1. Platz: Manfred  Knutzer, Leobersdorf, Zeit: 41:24:07 

2. Platz: Manfred  Lotto, Kottingbrunn, Zeit: 47:12:25 

Weiblich 50 

1. Platz: Jutta  Häusler, Baden, Zeit: 47:50:80 

2. Platz: Claudia  Dillwein, Bad Vöslau, Zeit: 48:39:46 

3. Platz: Karin Cerne, Wien und Karin Stiedl, Wien (keine Endzeit gemessen) 

Männlich 60 

Markus Müller, Baden, Zeit: 38:46:41 

Claus Karner, Bad Vöslau, Zeit: 44:14:99 

Männlich 70 

Thomas Glockner, Bad Vöslau, Zeit: 47:07:91 

Männlich 80 

Werner Kolm, Pfaffstätten, Zeit: 01:13:58:67 

  



Crosslauf Harzberg 2025 Bambini Ergebnisse nach Kategorien 

Crosslauf Bambini U6 weiblich 

1. Platz: Miriam Franz, Bad Vöslau, Zeit: 03:34:20 

2. Platz: Leyla Zamani, Pfaffstätten, Zeit: 06:56:23 

Crosslauf Bambini U6 männlich 

1. Platz U6 männlich: Benedikt Seywald, Baden, Zeit: 02:33:35 

2. Platz U6 männlich: Henrik Naderer, Bad Vöslau, Zeit: 02:50:18 

3. Platz U6 männlich: Henrik Zamani, Pfaffstätten, Zeit: 06:57:76 

 

  



Crosslauf Harzberg 2025 Kinder Ergebnisse nach Zeit 

1. Platz: Nico Bittner, Hornstein, Zeit: 05:58:41 

2. Platz: Marlene Seywald, Baden, Zeit: 06:20:16 

3. Platz: Olivia Bittner, Hornstein, Zeit: 06:21:35 

4. Platz: William Bennett-Szlezak, Bad Vöslau, Zeit: 06:21:72 

5. Platz: Theo Haushofer, Bad Vöslau, Zeit: 06:52:20 

6. Platz: Lukas Bittner, Hornstein, Zeit: 06:52:58 

7. Platz: Gloria Lindner, Wiener Neustadt, Zeit: 06:56:10 

8. Platz: Marie Auer, Bad Vöslau, Zeit: 07:54:37 

9. Platz: Clara Haushofer, Bad Vöslau, Zeit: 07:57:54 

10. Platz: Julia Knotzer, Leobersdorf, Zeit: 07:59:72 

11. Platz: Annika Hütter, Kottingbrunn, Zeit: 08:32:27 

12. Platz: James Bennett-Szlezak, Bad Vöslau, Zeit: 08:33:61 

13. Platz: Julia Lindner, Wiener Neustadt, Zeit: 08:85:33 

14. Platz: Luise Naderer, Bad Vöslau, Zeit: 09:06:95 

15. Platz: Fabian Szlezak, Bad Vöslau, Zeit: 10:08:33 

 

  



Crosslauf Harzberg 2025 Kinder Ergebnisse nach Kategorien 

Crosslauf Kinder U6 männlich 

Ian Bennett-Szlezak, Bad Vöslau (keine Zeit gemessen) 

Crosslauf Kinder U8 männlich 

1. Platz: Theo Haushofer, Bad Vöslau, Zeit: 06:52:20 

2. Platz: Lukas Bittner, Hornstein, Zeit: 06:52:58 

3. Platz: James Bennett-Szlezak, Bad Vöslau, Zeit: 08:33:61 

Crosslauf Kinder U10 weiblich 

1. Platz: Marlene Seywald, Baden, Zeit: 06:20:16 

2. Platz: Olivia Bittner, Hornstein, Zeit: 06:21:35 

3. Platz: Julia Knotzer, Leobersdorf, Zeit: 07:59:72 

4. Platz: Luise Naderer, Bad Vöslau, Zeit: 09:06:95 

Crosslauf Kinder U12 weiblich 

1. Platz: Marie Auer, Bad Vöslau, Zeit: 07:54:37 

2. Platz: Clara Haushofer, Bad Vöslau, Zeit: 07:57:54 

Crosslauf Kinder U12 männlich 

1. Platz: Nico Bittner, Hornstein, Zeit: 05:58:41 

2. Platz: Fabian Szlezak, Bad Vöslau, Zeit: 10:08:33 

Crosslauf Kinder U14 weiblich 

1. Platz: Gloria Lindner, Wiener Neustadt, Zeit: 06:56:10 

2. Platz: Annika Hütter, Kottingbrunn, Zeit: 08:32:27 

3. Platz: Julia Lindner, Wiener Neustadt, Zeit: 08:85:33 

Crosslauf Kinder U14 männlich 

1. Platz: William Bennett-Szlezak, Bad Vöslau, Zeit: 06:21:72 

 


